Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении списка
победителей областного конкурса на
лучшее мероприятие по
патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященного памяти
дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П., в 2019 году

Рассмотрев предложения конкурсной комиссии по организации и
проведению областного конкурса на лучшее мероприятие по
патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященного памяти дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П., в 2019 году, руководствуясь Положением о
проведении областного конкурса на лучшее мероприятие по
патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященного памяти дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П., утвержденным постановлением Законодательного
Собрания Иркутской области от 18.03.2015 № 22/26-ЗС, статьей 86
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий список победителей областного конкурса на
лучшее мероприятие по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П., в 2019 году:

1) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории городского округа» признать победителем
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№ 1», город Ангарск;

2) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории городского поселения» признать

победителем муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского
муниципального образования;

3) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории сельского поселения» признать победителем
муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного
муниципального образования «Хомутовская средняя общеобразовательная
школа №1».

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте
Законодательного Собрания Иркутской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

11.12.2019
г. Иркутск

№ 04//^ р

О списке победителей областного
конкурса на лучшее мероприятие по
патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященного памяти
дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П., в 2019 году

Рассмотрев протокол конкурсной комиссии по организации и
проведению областного конкурса на лучшее мероприятие по
патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященного памяти дважды Г ероя Советского Союза
Белобородова А.П., в 2019 году от 6 декабря 2019 года, руководствуясь
Положением об областном конкурсе на лучшее мероприятие по
патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященном памяти дважды Еероя Советского Союза
Белобородова А.П., утвержденным постановлением Законодательного
Собрания Иркутской области от 18.03.2015 года№ 22/26-ЗС, статьями 13, 86
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «Об утверждении списка победителей
областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций,
посвященного памяти дважды Еероя Советского Союза Белобородова А.П.,
в 2019 году».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
одобрить проект постановления «Об утверждении списка победителей
областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому

воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций,
посвященного памяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П.,
в 2019 году».

Председатель комитета И.А. Синцова

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по организации

и проведению областного конкурса на лучшее мероприятие по
патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных

организаций, посвященного памяти дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П.

6 декабря 2019 года, 13.40 г. Иркутск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Синцова Ирина Александровна -  заместитель председателя конкурсной

комиссии, председатель комитета по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Андреев Андрей Анатольевич -  член конкурсной комиссии, депутат
Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Габов Роман Федорович -  член конкурсной комиссии, председатель
комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском
хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области.

3. Егорова Лариса Игоревна -  член конкурсной комиссии, председатель
комиссии по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и
связям с общественными объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области.

4. Колотовкина Светлана Александровна -  член конкурсной комиссии,
начальник управления по взаимодействию с органами местного
самоуправления и общественными объединениями аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области.

5. Наумкин Игорь Геннадьевич -  член конкурсной комиссии, начальник
управления по информационной политике и связям со средствами массовой
информации аппарата Законодательного Собрания Иркутской области.

6. Рыжкович Вера Александровна -  член конкурсной комиссии,
заместитель начальника управления по информационной политике и связям со
средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области.

7. Воронова Юлия Николаевна -  член конкурсной комиссии, начальник
отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления управления по
взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными
объединениями аппарата Законодательного Собрания Иркутской области.

8. Иванова Екатерина Евгеньевна -  секретарь конкурсной комиссии,
начальник отдела по взаимодействию с общественными объединениями
управления по взаимодействию с органами местного самоуправления и
общественными объединениями аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области.

1

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Открытие заседания конкурсной комиссии по организации и

проведению областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного
памяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П.

2. О предварительных итогах победителей конкурса на лучшее
мероприятие по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Г ероя
Советского Союза Белобородова А.П.

3. Подведение итогов конкурсной комиссии по организации и
проведению областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного
памяти дважды Г ероя Советского Союза Белобородова А.П.

1. Открытие заседания конкурсной комиссии по организации и
проведению областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного
памяти дважды Г ероя Советского Союза Белобородова А.П.

СЛУШАЛИ:
Синцову Ирину Александровну -  заместителя председателя конкурсной

комиссии, председателя комитета по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Синцова И.А.: Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем

присутствует большинство. Начать работу конкурсной комиссии в составе 9
(девяти) человек.

РЕШИЛИ:
Поддержать предложение Синцовой И.А., начать работу конкурсной

комиссии в неполном составе.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

2. О предварительных итогах победителей конкурса на лучшее
мероприятие по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Г ероя
Советского Союза Белобородова А.П.

СЛУШАЛИ:

2

1. Синцову Ирину Александровну -  заместителя председателя
конкурсной комиссии, председателя комитета по социально-культурному
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
Синцова И.А.: утвердить результаты по трем номинациям:

«Лучшая общеобразовательная организация, расположенная на территории
городского поселения»:

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального
образования, проект «Наши земляки -  защитники Ленинграда» - 38,91 бала.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

«Лучшая общеобразовательная организация, расположенная на территории
сельского поселения»:

Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного
муниципального образования «Хомутовская средняя общеобразовательная
школа №1», проект «Живая память» о Детях войны - 38,18 балов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

«Лучшая общеобразовательная организация, расположенная на территории
городского округа»:

Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Гимназия
№1», г. Ангарск. Проект по патриотическому воспитанию
«Наша гордость, наша слава» - 37,45 бала.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
Утвердить список победителей областного конкурса на лучшее

мероприятие по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П.

3. Подведение итогов конкурсной комиссии по организации и
проведению областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного
памяти дважды Г ероя Советского Союза Белобородова А.П.

3

СЛУШАЛИ:
Синцову Ирину Александровну -  заместителя председателя конкурсной

комиссии, председателя комитета по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
Синцова И.А.: итоги конкурса оформить протоколом и направить на

рассмотрение в комитет по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области.

Направить на рассмотрение в комитет по социально-культурному
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области список
победителей областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного
памяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П.

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Заместитель председателя конкурсной комиссии,
председатель комитета по социально-культурному * л
законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

Секретарь конкурсной комиссии, начальник отдела
по взаимодействию с общественными
объединениями управления по взаимодействию с
органами местного самоуправления и
общественными объединениями аппарата
Законодательного Собрания Иркутской области Е.Е. Иванова

4